

Nowa Reforma wychodzi codziennie, z wyjątkiem Niedzieli i Świąt uroczystych.

Prenumerata wynosi:

Table with 4 columns: Location, Quarterly, Half-yearly, Monthly. Rows include: Na prowincyi, w Państwie Niemieckim, W miejscach, Do Włoch, Francji, Anglii, Belgii, Szwajcaryi, Turcyi i innych krajów.

Patent cesarski z dnia 23 stycznia 1891 roku, dotyczący rozwiązania Izby poselskiej Rady państwa i sarządzenia nowych wyborów.

Rozwiązanie Izby poselskiej austriackiej Rady państwa.

Niespodziewaną wiadomości otrzymaliśmy wczoraj w niedzielę w południe: oto na mocy patentu cesarskiego, została Izba poselska parlamentu austriackiego rozwiązana, pomimo, iż jak powszechnie sądzono, zebrać się ona miała jeszcze co najmniej na jedną sesję, w lutym, a w razie potrzeby i na drugą po Wielkiej Nocy, pod czas gdy wybory na nowe szesćciolecie odbyły się najwcześniej z końcem maja, lub w czerwcu.

Patent cesarski z dnia 23 stycznia 1891 roku, dotyczący rozwiązania Izby poselskiej Rady państwa i sarządzenia nowych wyborów. My Franciszek Józef I z bożej łaski cesarz austriacki; król Węgier i Czech, Dalmacji, Krocacji, Sławonii, Galicji, Lodomerji i t. d. ogłaszamy i podajemy do wiadomości:

patent cesarski, w którym zapowiedziano rozwiązanie Izby poselskiej Rady państwa. „Ustępającej Izbie należy przyznać wydatną działalność. Niejednokrotnie uchwała ona z patriotyczną gotowością, w interesie mocarstwowej stanowiska monarchii, dla rozwoju i uzupełnienia siły zbrojnej bardzo ważne ustawy.

tem ciężkie i wątpliwe stosunki większości, jako też względy na zadania przyszłości, dawały do poznania, że nadeszła chwila dla odnowienia Izby poselskiej i wyjaśnienia położenia politycznego.

„Już mowy tronowe z lat 1879 i 1885 kreśliły szereg zadań ustawodawczych, z których wielka część pomysłnie spełniona została. Ze jednak na obszernem polu ekonomicznego i duchowego rozwoju zawsze jeszcze wiele jest do czynienia, co wymagać będzie czasu i sił nowo wybranych mającej reprezentacji, o tem najmniej wątpić mogą ci, którzy gotowości swojej do współdziałania w uznaniu godnym, często skutecznym sposobie postępowania złożyli dowody.

ODEZWA.

W roku bieżącym upływa sześciolatekni okres ustawodawczy Rady państwa. Kraj nasz rychło już będzie powołany do wyboru tych, którym na sześć lat ma powierzyć obronę swych praw i swych żywotnych interesów. W chwili tak ważnej jak obecna, kiedy ucisk rodaków naszych pod rosyjskim i pruskim zaborem do ostatecznych już dochodzi granic — kiedy ogólne położenie Europy nosi wszelkie znamiona tymczasowości i zbliżających się bardzo doniosłych wypadków — kiedy w monarchii, z którą nas losy związały, zachwianie czesko-niemieckiej ugody i zmiana stosunków stronnictw w Czechach, wpłynąć może bardzo stanowczo na cały kierunek wewnętrznej polityki państwa — w chwili takiej dokonane wybory ważniejsze są ale i trudniejsze, niż kiedykolwiek.

czemu między innymi posłużyć także winnie coroczne w Kole sejmowym sprawozdania z czynności Koła polskiego w Wiedniu i z osiągniętych wyników; 2) wejście na drogę czynnej polityki autonomicznej, dążącej do utrwalenia i rozszerzenia samorządu kraju, na razie zaś przynajmniej do uzyskania samorządu edukacyjnego i większej niż dotąd samodzielności kraju pod względem ekonomicznym i finansowym;

Odezwe niniejszą uchwalił klub lewicy w chwili, w której rozwiązanie Izby poselskiej nie można było przewidzieć.

Z uchwały sejmowego klubu lewicy Komisja parlamentarna: Dr. Ferdynand Weigel, Dr. Piotr Gross, Dr. Aleksander Dworski, Dr. Bernard Goldman, Albin Rayski, Tadeusz Romanowicz, Stanisław Szczepanowski.





